
 
                      DPOV, a.s. 

Husova 635/1b, 751 52 Přerov 
IČO 277 86 331 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen “Zákon”) 
k nadlimitní veřejné zakázce realizované v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem 

„Provedení generální opravy nápravových převodovek D-SK 18 WD a D-KK 18 A-V MJ 844“ 
ID v elektronickém systému JOSEPHINE: 20930  

 
 
Informace v Písemné zprávě zadavatele jsou řazeny dle požadavků § 217, odst. 2 Zákona následovně: 

 
 
Zadavatel, předmět a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Název zadavatele:   DPOV, a.s.  
Sídlo:     Husova 635/1b 

751 52  Přerov 
Česká republika                                              

IČO:     277 86 331 
 
Jménem zadavatele jedná:  Bc. Jiří Jarkovský, předseda představenstva 
     Karel Horčík DiS., člen představenstva  
 
Profil zadavatele:  
http://profily.proebiz.com/profile/27786331 
   
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení generální opravy nápravových převodovek po 2.000.000 vlkm: 

- Dodávka 80 kusů (20 ks MJ 844) plus opce na dalších 16 kusů typu D-KK 18 A-V, odesíláno vždy po 
čtyřech kusech (2+2) současně jako sada, rozložené v předpokládaném časovém období roku 2022-
2025 

- Výsledná opravná doba generální opravy sady nápravových převodovek přitom nesmí být delší než 
jednotlivé intervaly mezi opravami přistavených železničních kolejových vozidel do obnovy rozsahu 
smluvených oprav s ČD, a.s. v rozsahu R3 

- V případě, že bude výsledná opravná doba generální opravy sady nápravových převodovek delší než 
jednotlivé intervaly, bude nutno vynechat po sobě jdoucí požadavky na opravu nápravových převodovek 
a posunout tuto požadovanou opravu na následující vozidlo 

 

Výše nabídkové ceny (jednotková cena položky v Kč bez DPH):     

- základní rozsah generální opravy nápravové převodovky K-KK 18 A-V:  249 074 Kč  

- základní rozsah generální opravy nápravové převodovky D-SK 18 WD-V: 545 800 Kč  

Pozn.: ceny jednotlivých specifikovaných položek nad rámec základního rozsahu generální opravy obou 
převodovek jsou uvedeny v aktuálním ceníku ND, který je součástí nabídky dle Přílohy č. 6 

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


 
Druh zadávacího řízení  
 
Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 Zákona.  

Označení jediného účastníka zadávacího řízení 

 
PAKRA ZF – SERVIS s.r.o. 
Heroltická 5111/8 
586 01  Jihlava  
Česká republika 
IČO: 255 51 680 

Označení všech vyloučených účastníků 

Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka a žádný účastník nebyl vyloučen. 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

 
 
Vybraný dodavatel:  PAKRA ZF – SERVIS s.r.o.   

Heroltická 5111/8 
586 01  Jihlava  
Česká republika 
IČO: 255 51 680 

  
Odůvodnění výběru:  

S ohledem na použitý druh zadávacího řízení zadavatel neprovedl hodnocení nabídek, neboť by hodnotil nabídku 
jediného účastníka. Jediným kritériem posouzení nabídky byla nabídková cena. 

Označení poddodavatelů 

K plnění veřejné zakázky nevyužije vybraný dodavatel činnosti žádného poddodavatele. 

 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem 

Není relevantní – postup nebyl použit. 



Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

DPOV, a.s. provádí pro ČD periodické opravy MJ řady PESA Link II v rozsahu R3, jejichž obsahem je mj. i revize 
pěti sad převodovek pro stanovení životního cyklu po 2.000.000 vlkm“ výrobce ZF Friedrichshafen AG typu D-SK 
18 WD-V a typu D-KK 18 A-V. 

Výrobcem těchto nápravových převodovek je ZF Group, Lowentaler Strasse 20, 88046 Fridrichshafem. Tento 
výrobce potvrdil, že pro území ČR a SR je jediným výhradním poskytovatelem oprav firma PAKRA ZF-SERVIS, 
s.r.o., sídlem Heroltická 5111/8, 586 01 Jihlava.  

Vzhledem k výše uvedenému a s ohledem na nemožnost provedení soutěže dle ust. § 63, odst. 3, písm. b) 
Zákona se zadavatel rozhodl použít postup jednacího řízení bez uveřejnění v nadlimitním režimu. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní – postup nebyl použit. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení DNS 

Není relevantní – postup nebyl použit. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků 

V zadávacím řízení bylo k podání nabídky a ke komunikaci mezi zadavatelem a účastníkem využito 
elektronických prostředků systému JOSEPHINE. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

Všechny osoby, které se podílely na realizaci zadávacího řízení, podepsaly Čestné prohlášení o střetu zájmů. 
Zadavatel u žádné z uvedených osob nezjistil střet zájmů a neměl tak povinnost přijímat opatření k nápravě. 

Odůvodnění při nerozdělení nadlimitní zakázky na části  

S ohledem na druh zadávacího řízení, a to včetně odůvodnění použitého postupu, zadavatel nerozdělil veřejnou 

zakázku na části. 

Odůvodnění při stanovení požadavku na prokázání obratu  

Není relevantní – nebylo požadováno. 

 



 

 

 

V Přerově      _______________________________________ 

Bc. Jiří Jarkovský, předseda představenstva   

 

 

 

________________________________________ 

   Karel Horčík DiS., člen představenstva 

 

 

 

 

 
 
 


		2022-09-15T14:03:31+0200
	Bc. Jiří Jarkovský


		2022-09-16T09:38:14+0200
	Karel Horčík




